
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

Σελίδα 1 από 7 
Κωδ. Πράξης: 483936 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ" 

Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 ΑΘΗΝΑ 

Ταχ.Κώδικας : 105 64 

Πληροφορίες : ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΔΑΒΑΡΗ 

Τηλέφωνο : 210 5201200 2105201190 

Fax : 2105241311 

Email : mxatzidavari@mou.gr 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 
ΑΘΗΝΑ, 18/09/2015 

Α.Π. : 15656 

 

Προς: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΣΤΑΔΙΟΥ 27 & ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ 2 

T.K : 10182

 

ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση της Πράξης "Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 8 Περιφέρειες 

Σύγκλισης" με κωδικό MIS 483936 για την ένταξή της στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 

2007-2013". 

                                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

1.1. του άρθρου 90 του “Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα” που κυρώθηκε για το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) 

1.2. του άρθρου 2 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α/27-01-2015) 

1.3 του Π.Δ. 63/2015 (ΦΕΚ 104/Α/27-08-2015) «Διορισμός Β.Θάνου-Χριστοφίλου, προέδρου του Αρείου Πάγου, ως 

Πρωθυπουργού». 

   1.4  του Π.Δ. 65/2015 (ΦΕΚ 106/Α/28-08-2015) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

1.5. της με αριθμ. 34681/ 27-03-2015 (ΦΕΚ 178/27-03-2015) Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας Υποδομών Ναυτιλίας & Τουρισμού, με θέμα «Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού» 

1.6. της  υπ.αριθμ.  53684/EΥΘΥ460 ΥΑ (ΦΕΚ948/29-05-2015)  «Διάρθρωση  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  ΕΠ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του άρθρου 5 παρ. 3 του Ν. 

4314/2014» 

1.7. Της με αριθμ. 75385/15-07-2015 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Μονάδων «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος “ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ». 

1.8. της με αριθμ. 25568/110/29-7-2013 (ΦΕΚ 1877/Β/31-07-2013) απόφασης του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων, στους Προϊσταμένους των Ειδικών 

Υπηρεσιών και σε Προϊσταμένους Μονάδων».

mailto:Email%20:%20mxatzidavari@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΡ0Δ465ΦΘΘ-6Δ1



Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

Σελίδα 2 από 7 Κωδ. Πράξης: 483936 

 

 

2. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007- 2013», όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά. 

3. Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ 1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 540/27-03-2008), 

όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά. 

4. Τους Κανονισμούς αριθ. 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 1083/2006 του Συμβουλίου 

και 1828/2006 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Την με αρ. πρωτ.C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και 

Κοινωνικής Προστασίας (Κωδικός CCI 2007GR05UPO001), όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά. 

6. Την από 22-12-2008 4η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με την 

οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος, όπως 

αυτά ισχύουν. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 2.35832/οικ.3.2401/28-12-2012 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3484/Β/31-12-2012), με την οποία το Υπουργείο 

Εσωτερικών ορίζεται δικαιούχος της δράσης «Εναρμόνιση Επαγγελματικής και Οικογενειακής Ζωής» και η Ελληνική 

Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) ως ο Φορέας εφαρμογής των πράξεων έως το τέλος της 

Προγραμματικής Περιόδου 2007-2013. 

8. Το αριθμ. πρωτ. 550/08-12-2008 Έγγραφο Επιβεβαίωσης Διαχειριστικής Επάρκειας του Υπουργείου Εσωτερικών ως 
 

«Δικαιούχου» ΕΣΠΑ, καθώς και το αριθμ. πρωτ. 151/7-11-2008 Έγγραφο Επιβεβαίωσης Διαχειριστικής Επάρκειας της 
 

Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.). 
 

9. Τη με αρ. πρωτ. 4.19475/οικ.6.2930/26-6-2014 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» με κωδ. ΝΕΟΕΠ01 στο δικαιούχο Υπουργείο Εσωτερικών για την υποβολή 

προτάσεων πράξεων στους Άξονες Προτεραιότητας 7,8,9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

δυναμικού», προκειμένου οι εν λόγω πράξεις να ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο των εν λόγω Αξόνων 

Προτεραιότητας του ΕΠΑΝΑΔ. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 15261/16-09-2015 (ΑΔΑ:ΩΗΚΝ465ΦΘΘ-ΡΞ2) 1
η
 Τροποποίηση της Πρόσκλησης με κωδ. 

ΝΕΟΕΠ01 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 2007-2013», π ρ ο ς  το 

δικαιούχο, Υπουργείο Εσωτερικών, για την υποβολή πρότασης πράξης στον Άξονα Προτεραιότητας 7 του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 2007-2013», προκειμένου να ενταχθεί και να 

χρηματοδοτηθεί στο πλαίσιο του εν λόγω Άξονα Προτεραιότητας του ΕΠΑΝΑΔ. 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 4.19668/6.2952/1-7-2014 απόφαση ένταξης της Πράξης «Εναρμόνιση οικογενειακής και 

επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού» (κωδικός MIS 483936). 

 12. Τη με αριθμ. πρωτ. 51760/20-10-2014 επιστολή του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΣΠΑ με θέμα 

«Οδηγίες διαχείρισης των έργων των ΕΠ των ΕΣΠΑ σε συνέχεια των σχεδίων εξυγίανσης για το ομαλό κλείσιμο της 

περιόδου 2007-2013 και κατά τη μεταβατική περίοδο». 

13. Την αρ. πρωτ. 44362/14-11-2014 (αρ.πρωτ. ΕΥΔ 4.32586/6.5670/26-11-2014) αίτηση του Υπουργείου Εσωτερικών 

σχετικά με την τροποποίηση των πράξεων «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2014-2015 ως προς τον 

προϋπολογισμό τους. 

ΑΔΑ: ΩΡ0Δ465ΦΘΘ-6Δ1



Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

Σελίδα 3 από 7 Κωδ. Πράξης: 483936 

 

14. Τη με αριθ. πρωτ  4.32586/6.5670  /05-12-2014  (ΑΔΑ:  ΩΦΣΣΛ-ΩΝ1)  1η  Τροποποίηση  της  Πράξης  "Εναρμόνιση 

οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης" με κωδικό MIS 483936. 

15. Το με αρ. πρωτ. 8942/23-03-2015 (αρ.πρωτ. ΕΥΔ 5.7987/6.1167/23-03-2015) αίτημα του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης σχετικά με την τροποποίηση των πράξεων «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής 

Ζωής 2014-2015 ως προς τη μεταφορά των πιστώσεων της ΣΑΕ 0342 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης στη ΣΑΕ 3552 του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

16. Τη με αριθ. πρωτ  5.7987/6.1167/01-04-2015  (ΑΔΑ:  6ΔΓΖ465ΦΘΘ-ΤΔ9)  2η  Τροποποίηση  της  Πράξης  "Εναρμόνιση 

οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης" με κωδικό MIS 483936. 

17. Το αρ. πρωτ. 22580/2-7-2015 (αρ. πρωτ. ΕΥΔ 5.18509/6.2583) έγγραφο του δικαιούχου Υπουργείου Εσωτερικών εκ του 

οποίου ο Φορέας Διαχείρισης ΕΕΤΑΑ, αποκτά την ιδιότητα του Εταίρου στο υποέργο του συντονισμού και διαχείρισης της 

πράξης. 

18. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης. 

19. Τη με αριθ. Πρωτ 5.19388/οικ.6.2751/14.07.2015 (ΑΔΑ:ΨΘΣΡ465ΦΘΘ-ΛΦΞ), 3η Τροποποίηση της Πράξης  

"Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης" με κωδικό MIS 483936. 

20. Την υπ.αριθμ. 5.15663/οικ.6.2136/05-06-2015 επιστολή της ΕΥΔ με θέμα «Υλοποίηση της εμπροσθοβαρούς δράσης 

«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής 2014-2015», καθώς και τη σχετική αλληλογραφία με τις ΕΥΣΕ, ΕΥΘΥ, 

ΕΥ ΟΠΣ καθώς και Αρχή Πληρωμής της Εθνικής Αρχής Συντονισμού του Υπ. Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού, για την τμηματοποίηση της δράσης. 

21. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ./303/25.08.2015 (αριμ.πρωτ. ΕΥΔ 13872/25.08.2015), επιστολή του Υπουργού Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, σχετικά με την χρηματοδότηση της πράξης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής 

Ζωής 2014-2015, στις 8 περιφέρειες Σύγκλισης». 

22. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης ΟΠΣ. 

 

 

Αποφασίζει 

 
 
 
την 4η Τροποποίηση της Πράξης "Εναρμόνιση Οικογενειακής Και Επαγγελματικής ζωής 2014-2015 στις 8 Περιφέρειες 

Σύγκλισης", για την ένταξη της στον Άξονα Προτεραιότητας 07 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού 2007-2013», με κωδικό MIS 483936, με επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 69.200.000,00€ και συνολική δημόσια 

δαπάνη 69.200.000,00€. 

 
Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ). 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ0Δ465ΦΘΘ-6Δ1



Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

Σελίδα 4 από 7 Κωδ. Πράξης: 483936 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 
 

1. Κωδικός Πράξης: 

(ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ) 

 

483936 

 
 
2. Κωδικός ΠΔΕ 

Πράξης: 

2.1.Κωδικός ΣΑ: 
 

2.2.Κωδικός 

Πράξης ΣΑ: 

Ε3558 

2014ΣΕ35580001 

3. Δικαιούχος: 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 4. Κωδικός Δικαιούχου: 

 
1010100 

 5. Φυσικό αντικείμενο της 

πράξης: 
 

 
Η πράξη στοχεύει στην παροχή θέσεων φιλοξενίας σε βρέφη, νήπια, παιδιά και 

εφήβους με Αναπηρίες σε αντίστοιχες Δομές. Οι ωφελούμενες είναι μητέρες και η 

τοποθέτηση των παιδιών τους ορίζεται με «εντολή τοποθέτησης» που λαμβάνουν 

από τον Φορέα Εφαρμογής ΕΕΤΑΑ Α.Ε. σύμφωνα με τα οριζόμενα σε σχετική 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
Σύμφωνα με την ΚΥΑ αρ. 2.35832/οικ.3.2401/28-12-2012 (ΦΕΚ 3484/Β/31-12-

2012), το Υπουργείο Εσωτερικών αποτελεί το δικαιούχο της δράσης για την 

περίοδο 2013-2014 και έως το τέλος της Προγραμματικής Περιόδου, ως έχον την 

εποπτεία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ Βαθμού». Η Ελληνική 

Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.T.Α.Α.) είναι ο Φορέας 

Εφαρμογής των πράξεων έως το τέλος της Προγραμματικής Περιόδου, που 

εντάσσονται στο πλαίσιο της ανωτέρω δράσης, λαμβάνοντας υπόψη τη σύνδεσή 

της με την τοπική αυτοδιοίκηση, την εμπειρία και αποτελεσματικότητά της. 
Οι εντασσόμενες μητέρες στην Πράξη πληρούν τουλάχιστον τις εξής προϋποθέσεις: 
- έχουν ελληνική ή κράτους-μέλους της ΕΕ υπηκοότητα ή είναι Ελληνίδες Ομογενείς 

ή αλλοδαπές από τρίτες χώρες που διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα. 
- συμμετέχουν σε Ενεργητικές Πολιτικές Απασχόλησης ή είναι εργαζόμενες 

(μισθωτές, αυτοαπασχολούμενες), ή άνεργες με δελτίο ανεργίας σε ισχύ και έχουν 

βεβαίωση εξατομικευμένης προσέγγισης του ΟΑΕΔ, ή έλαβαν / λαμβάνουν τακτικό 

επίδομα ανεργίας από τον ΟΑΕΔ τους τελευταίους 24 μήνες προ της δημοσίευσης 

της προαναφερόμενης Πρόσκλησης. 
Δεν συμμετέχουν στην Πράξη τακτικοί ή αορίστου χρόνου υπάλληλοι Δημοσίου, 

Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ, καθώς και όσοι έχουν οικογενειακό εισόδημα άνω των 27.000€ 

μέχρι 2 παιδιά, 30.000€ με τρία παιδιά, 33.000€ με τέσσερα παιδιά και 36.000€ με 

5 παιδιά και άνω. Το συνολικό οικογενειακό εισόδημα δεν μπορεί σε καμία 

περίπτωση να υπερβαίνει το ποσό των 36.000€. 
Στο πλαίσιο της πράξης προβλέπεται: 
* η παροχή θέσεων φροντίδας σε βρέφη και νήπια από 2 μηνών έως 2,5 ετών και 

παιδιών από 2,5 έως 4 ετών συμπληρωμένων μέχρι την 30/9/2014. Η παροχή 

θέσεων φροντίδας παιδιών βρεφικής και προσχολικής ηλικίας από 8 μηνών και 

παιδιών με αναπηρία από 2,5 έως 4 ετών συμπληρωμένων μέχρι την 30/9/2014. 
* η παροχή θέσεων σε Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών από την 

ηλικία εγγραφής τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση έως 12 ετών και παιδιών με 

ελαφριάς μορφής κινητικά ή αισθητηριακά προβλήματα. 
* Η παροχή θέσεων φροντίδας παιδιών με αναπηρία και εφήβων με νοητική 

υστέρηση ή/και κινητική αναπηρία σε Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 

με Ειδικές Ανάγκες (Κ.Δ.Α.Π. Μ.Ε.Α.) 
Για την υποστήριξη ( συντονισμός και διαχείριση της δράσης) ο φορέας 

εφαρμογής Ε.Ε.Τ.Α.Α. ορίζεται ως Εταίρος με ξεχωριστό Υποέργο που 

περιλαμβάνει τις ενέργειες: α) Συντονισμό-Παρακολούθηση-Έλεγχο, 

β)Δημοσιότητα, γ) Επέκταση και αναβάθμιση πληροφοριακού συστήματος, δ) 

Καταχώρηση και έλεγχο αιτήσεων Φορέων/Δομών και ενδιαφερόμενων μητέρων. 

Οι δαπάνες που απαιτούνται για συντονισμό και διαχείριση βαρύνουν την Πράξη. 
 6. Παραδοτέα πράξης: 

 

Μέσω της πράξης αναμένεται να χρηματοδοτηθούν 23.738 γυναίκες 

 

ΑΔΑ: ΩΡ0Δ465ΦΘΘ-6Δ1



Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

Σελίδα 5 από 7 Κωδ. Πράξης: 483936 

 

7. Δείκτες Εκροών 

 Κωδικός 

 

Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) 

 

Μονάδα Μέτρησης 

 

Τιμή Στόχος 

 5025 

 

Αριθμός γυναικών που ωφελούνται από υποστηρικτικά μέτρα για 
τη συμφιλίωση της επαγγελματικής και οικογενειακής ζωής. 
(ΔΕΙΚΤΗΣ ΕΣΠΑ) 

 

 Αριθμός 

 

23,738.00 

 

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 18 (μήνες) 

  
9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 
 
 

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

 ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π. 

  Άμεσες Δαπάνες 

  Βάσει 

παραστατικων 

 

i.χωρίς ΦΠΑ 

 

69,200,000.00 

 

69,200,000.00 

 ii.ΦΠΑ 

 

0.00 

 

0.00 

 Σύνολο (1) 

 

69,200,000.00 

 
69,200,000.00 

ΣΥΝΟΛΑ 

 

69,200,000.00 

 

69,200,000.00 
 

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 69.200.000,00 Ευρώ 
 
 
 

15. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΑΝΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

 ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

 10411 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Α. Ε. 

 

400,000.00 

 
1010100 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

68,800,000.00 

  Σύνολο 69,200,000.00 

 
 

 
 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε 69,200,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1) 69,200,000.00 ευρώ και Π/Υ(2) 
0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως: 

 

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται 

 
 ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(2): Ε0342 

Φορέας Σ.Α.: 1011400 

ΚΩΔ. Πράξης Σ.Α.: 2014ΣΕ03420005 

 

2: Πληρωμές που έχουν πραγματοποιηθεί στο ΠΔΕ 

και αφορούν Π/Υ (1) (της πράξης ΕΣΠΑ) 0.00 και Π/Υ 
(2) 0.00 (ποσό σε ευρώ) 
 

 ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(2): Ε3552  

Φορέας ΣΑ: 1010100 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2014ΣΕ35520003 

 

2: Πληρωμές που έχουν πραγματοποιηθεί στο ΠΔΕ 

και αφορούν Π/Υ (1) (της πράξης ΕΣΠΑ) 

17,075,000,00  και Π/Υ (2) 0.00 (ποσό σε ευρώ) 

 

 

 

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) : 

 

ΑΔΑ: ΩΡ0Δ465ΦΘΘ-6Δ1



Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

Σελίδα 6 από 7 Κωδ. Πράξης: 483936 

 

 

Π/Υ (1) ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε3558 

Φορέας ΣΑ: 1010100 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2014ΣΕ35580001 
 

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1): 52,125,000.00 (ποσό 

σε ευρώ). 

 

 
 
 
Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 
 
Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο 

Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 

παραμένουν σε ισχύ. 
 
 
 
 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ 

 
 

 
Ιωαννίδης Γιώργος 

 
 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

 
1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.), Μυλλέρου 73-77, 10436 Αθήνα 

2. Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης, Νίκης 10, 105 63 Αθήνα 

3. Αρχή Πληρωμής, Ν. Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105 57 Αθήνα 

4. Ειδική Υπηρεσία ΟΠΣ, Αγ. Φιλοθέης 2, 105 56 Αθήνα 

5. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Επιχειρησιακών Προγραμμάτων, Νίκης 5-7, 105 57 Αθήνα 

6. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή 4, 105 64, Αθήνα 

7. Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α., Σταδίου 
27 και Δραγατσανίου 2, 10182 Αθήνα 

8. Υπουργείο Οικονομίας Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, Γενική 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, Υπόψη κ. Γρουζή, Νίκης 5, 10180, Αθήνα 

 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. ΕΚΤ 

2. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ_ΕΔΒΜ 

3. Γραφείο Υποδιευθυντή Τομέα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 

4. Τομέας Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού: Α1.1, Β1.1, Γ, Κ.Φ. 

ΑΔΑ: ΩΡ0Δ465ΦΘΘ-6Δ1


		2015-09-18T12:07:00+0300
	Athens




